PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.839, DE 15 DE JANEIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORES PARA FISCALIZAREM

CONTRATO Nº 01/2026 DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao

Ofício nº 089/2026/FMAS, protocolado sob o nº 604, de 12 de janeiro de

2026,

RESOLVE:

Art.1º Ficam designados os servidores, como fiscal titular e fiscal

suplente, do Contrato nº 01/2026, Processo nº 8884 de 15/11/2025, firmado

com a empresa CIBOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 02.906.841/0001-98),

cujo objeto é a implementação de parque gráfico terceirizado, com

disponibilização dos elementos e logística necessários, conforme segue:

GESTOR DO CONTRATO

Gestor Titular: Cristiani Manzoli, Mat.069506, Ensino Superior Completo

Gestor Suplente: Sônia Capucho, Mat. 200632, Ensino Superior Completo

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fiscal Titular: Juliana Dutra Miotto Mendes, Mat. 200574, Ensino Superior

Completo

Fiscal Suplente: Danielle Falcão Alves, Mat. 068367, Ensino Superior

Completo

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS

Fiscal Titular: Marjara Cesconetto Hachbardt, Mat. 200623, Ensino Superior

Completo

Fiscal Suplente: Géssica Gouveia Ferrugine, Mat. 200619, Ensino Superior

Completo

CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS

Fiscal Titular: Carla Capucho de Souza Machado, Mat. 200633, Ensino

Superior Completo

Fiscal Suplente: Eufrázia Mazocco, Mat. 068510, Ensino Superior Completo

CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO-CCI

Fiscal Titular: Gracielli Nogueira Silva, Mat. 200630, Ensino Médio

Completo

Fiscal Suplente: Erlania Rodrigues dos Santos, Mat. 200606, Ensino

Fundamental Incompleto

ABRIGO CASA LAR

Fiscal Titular: Samyra Guedes de Souza, Mat. 200622, Ensino Superior

Completo

Fiscal Suplente: Alessandra Rodrigues de Oliveira, Mat. 73865, Ensino

Superior Completo

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 99c3e5bb-3c06-46f4-8b3f-e6226706256f

P
ortaria G

abinete N
º 001839/2026

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

CADASTRO ÚNICO/PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Fiscal Titular: Elcimaria Lima Moreira, Mat. 200624, Ensino Superior

Completo

Fiscal Suplente: Francielly Ricardo Dias, Mat. 07618201, Ensino Superior

Completo

CASA DOS CONSELHOS

Fiscal Titular: Veruska de Angelo Nascimento, Mat. 200635, Ensino Superior

Completo

Fiscal Suplente: Lucelia Frigerio da Silva, Mat. 200561. Ensino Superior

Completo

CONSELHO TUTELAR

Fiscal Titular: Cristiane Pigatti da Silva Marroch, Mat. 200614, Ensino

Superior Completo

Fiscal Suplente: Mirian dos Santos Barbosa Calmon, Mat.200640, Ensino Médio

Completo

Art.2º Os servidores de que trata o artigo anterior irão fiscalizar os

quantitativos inseridos nas Dotações Orçamentárias da Secretaria Municipal

de Assistência Social, de acordo com os setores especificados.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 15 de janeiro de 2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: w

w
w

.novavenecia.es.gov.br C
have: 99c3e5bb-3c06-46f4-8b3f-e6226706256f

P
ortaria G

abinete N
º 001839/2026

		2026-01-15T17:32:02-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-15T17:32:34-0300
	CELSO CAVALINI CALVI